Memlükler devrinde Cidde ve Ha
remeyn 'e özel bir itina gösterilmiştir.

Mekke'nin dünyaya açılan kapısı duru
mundaki Cidde özellikle Mısır'dan Kızıl

deniz yoluyla gelen hacılar için çok önem
li idi. Sultan I. Baybars 667 ( 1268) yılın
da hacca gitmiş ve Şemseddin Mervan'ı
Mekke-i Mükerreme'de kendisine naib
tayin etmişti ; Mekke şerifleri yönetim
le ilişkili meseleleri ona danışırlardı. Bu
idari şekil Memlükler döneminin sonu
na kadar devam etmiştir. Memlükler Cid
de'de Mekke'deki duruma paralel olarak
naib-i Cidde denilen bir görevli bırakmış
lardır.

Tarihçi Nehrevalf eJ-j'Jdm bi-acid
mi Beytilldhi'l- Haram adlı eserinde
Memlükler devri Mekke ve Cidde emir
liklerinden bahseder. Sultan Kayıtbay'ın
884 ( 1479) yılında Ka be' nin yıkanması
nı emretmesi üzerine Mekke şerifi . Mek
ke'deki Türk paşası ve Cidde naibi bu
hizmette görev aldılar. Memlükler Cid
de'de 14S2 yılından itibaren vergiyi ca
biler (tahsildar) eliyle toplamışlar ve bir
kısmını şeriflere bırakmışlardır.

XVI.

. (bk. CEFR).

CİGAIAzADE SiNAN PAŞA

(ö. 1014/ 1606)

Osmanlı sadrazamı.

_j

_j

1 544 'te Messina 'da doğdu . Asıl adı

Scipione 'dir. Ba bası Şarlken'in (Charles
Quint) hizmetinde bulunan Visconte di
Cicala adlı bir korsandı. Cicala ailesi as
len Sakız adasından olup Cenova Cum
huriyeti'nin hizmetine girmişti. Babası